turbatoree.

prò eiusPax

eonservatori-

bus.

mana Ecclesia libertalis per annos singulos

duodecim sagi. . . Laierano palalio »per-

solvelis.

§ 10. Sane si quis in craslinum ar-

chiepiscopi, aut episcopus, imperator,

aul rex, princeps, aut dux, comes, aut

vicecomes, aut iudex, aut persona quae-

libel magna vel parva, polens aul im-

potens, huius nostri privilegii paginam

sciens, contra eam venire temere tenta-

verit, secundo tertiove commonitus, si

non salisfaclione congrua emendaverit, a

Christi et Ecclesiae corpore eum aucto-

ritaie potestatis aposlolicae segregamus.

§11. Conservantibus aulem pax a

Deo et misericordia praesenlibus ac fu-

turis saeculis conservelur. Amen, amen,

amen.

Dat. Romae per manus Ioannis S. R.

E. diac. cardinalis anno dominicae in-

carnationìs mxc, inclictione xm, vili idus

aprilis, poui. domini Urbani Papae se-

cundi terlio.

Dat. die 6 aprilis anno Domini 1090,

ponlif. anno ni.

IX.

Monopolitana Ecclesia, ab omni melro-

polico iure libera , immediateque S.

Aposlolicae Sedi subiecla declaratur (4j.

SUMMARIUM

Maiorum Ecclesiarum causae Apostolicae Se-

dis iudicio terminandae. — Quaestio de

subiectione vel immunilate Ecclesiae hu-

ius a iure Brundusinae examinata in con-

cilio Benevent. anno 1091. — Adiudicala

vero Monopolitanae exemplio, — Et ab Ur-

bano li confirmala. — Eidem confirman-

tur quoque bona omnia. — Episcopi electio

per clerum et populum peragenda. — So-

litae clausuiae.
»

Urbatms episcopas servus servorum Dei, dilecto

fratri Romualdo Monopolitanae Escksiae epi-

scopo sttUqae successorlbus canonice substi"

tuenàis, In perpetuato.

Sacrorum canonum et decretorum

pontificalium deposcit auctoritas, ui ma-

(1) Ex Ughell. [tal. Sac. toni. i.

ioresEcclesiarum causae Apostolicae Sedis

iudicio terminenlur, cui nos, licet indigni,

divinae dispositionis arbitrio praesiden-

tes, eamdem solicitudinem universis per

orbem Ecclesiis, prout nobis apostolorum

suorum divinae dignatio maiestalis scire

et posse impendit, impendimus. Cum
ergo, praestante Domino, incarnationis do-

minicae anno mxci synodale concilium in

Beneventana essel Ecclesia sub nostra

praesentia congregalum, et adversus fra-

ternilatem tuam Brundusinus seu Orita-

nus conquereretur episc, et tuae et illius

Ecclesiae munimenta perspecta sunt. Qui-

bus, in conspectu nostro, concilii universi

diligentiori indagine perquisitis, a vene-

rabilibus nostris episcopis, presbyterisque

cardinalibus adiudicatum est, Monopo-
litanam Ecclesiam, maiorum scriptorum

ponlilìcalium authoritate fultam, Brundu-

sinae Ecclesiae subiectionem et obedien-

tiam non debere. Quorum nos senten-

tiam approbantes, nostrae auctoritatis

robore confirmavimus, et per praesentis

privilegii paginam te tuosque successores

ab Orilanae seu Brundusinae Ecclesiae

subiectione liberos, sub solius Aposlolicae

Sedis obedientia in perpetuum perma-
nere decernimus; statuentes, ut quae-

cumque Monopolitana Ecclesia hactenus

iuste possedit, aut hodie possidet sìve in

craslinum iuste atque canonice poterit

adipisci, in casleiiis, villis, silvis, in ec-

clesiis, in Monasteriis, libi tuisque suc-

cessoiibus episcopali iure regenda, dispo-

neva, ac possidenda, firma et illibala

persislanl: salva in omnibus Romanae et

Apostolicae Ecclesiae reverentia. Obeunte

te, vel tuorum quolibetsuccessorum, clero

populoque Monopoli lano facultas sit, se-

mota omni pravitate, episcopum canonice

eligendi; electus aulem a Romano Pom-
ìifice consecrabitur. Sane si quis in cra-

stinum archiepiscopus , aut episc, impe-

rator, aat rex, aut princeps, aut dux,

comes, aut vicecomes, iudex, aut persona

qaaelibet magna vel parva, potens aut

impoiens, huius mostri privilegii paginam

An.C.4091

Maiurum Ec-
e lesiarum cau-

sae Apostoli-

cae Sedis iu-

dicio termi-

nandae.

Quaestio de

subiectione vel

immunilate

Ecclesiae huius

a iure Brun-

dusinae exa-

minata in con-

cilio Bene-
vent. anno

1091.

Adiudicata

vero Monopo-
litanae exem-

ptio,

Et ab Urba-
no II conBr-

mata.

Eidem eonfir-

mantur quo-

que bona om-
nia.

Epìscopi

elee [io per

clerura et po-

pulum
peragenda.

Solifae clau-

suiae.

An.C. 1091 136

sciens, contra eam temere venire tenta-

verit, secundo terliove cornmonilus, si

non satisfactione congrua emendaverit,

eum honoris sui et officii periculo sub-

iacere decernimus, et a Christi, atque Ec-

clesiae corpore authorilate potestatis apo-

siolicae segregamus. Conservanlibus au-

tem pax a Deo et misericordia praesen-

tibus ac futuris saeculis conservetur.

Amen, amen, amen. Scriptum per ma-
nus Lanfranci nolani sacri palalii.

Dalum Benevenli per manus Ioannis

S. R. E. diaconi card, anno Domin. in-

carn. mxci, ind. xiv, kal. aprilis anno

ponlificatus D. Urbani PP li iv.

Dal. die 1 aprilis anno Domini 1091

,

pontif. anno iv.

BOLLARIOM ROMAMTM

liensibilis babeatur. in nullo umquam
valet reprehensibilis extimari. Ipse trans-
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Tarracona in-

trr nobilioros

Hispaniarnin